
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000162

162

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

CONTRATO N.º 017/2020 CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO:
SALVER CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA; OBJETO: ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE
VALOR CONTRATUAL. Fica acrescidos do valor de R$ 557.295,98 (Quinhentos e cinqüenta e
sete mil, duzentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos), existente do
Contrato n.017/2020, de 19/03/2020, conforme concordância do contratado, onde o
mesmo tem como seu valor final retificado em R$ 5.233.701,50 (Cinco milhões, duzentos
e trinta e três mil setecentos e um reais e cinqüenta centavos).. ASSINATURA:
29/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2020

Objeto: Pregão Presencial, para Contratação de empresa especializada na Construção de
Reservatórios Metálicos e Adequações do Sistema de Setorização do Abastecimento de
Água do Município de Lucas do Rio Verde - MT. Denominado PT25. Conforme Contrato
firmado N º0514869-84 com a Caixa Econômica Federal. Data: 29 de Julho de 2020.
Empresa Vencedora: VETOR MATHIAS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E ENGENHARIA S. A,
com o valor total de R$ 2.032.000,00 (dois milhões e trinta e dois mil reais).

Lucas do Rio Verde-MT, 29 de Julho de 2020
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

EXTRATO DO 7° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 556/2017

Processo Licitatório: Concorrência Pública nº 005/2017 Contratado: Coel Companhia de
Obras e Engenharia Eireli Epp Motivo do Aditivo: Prorrogação do Prazo de Vigência Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para A Execução de Mão de Obra de Sistema de
Esgotamento Sanitário Doméstico Conforme Projetos, Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro Em Anexo, Firmado Entre O Município de
Lucas do Rio Verde e A Empresa Coel Companhia de Obras e Engenharia Eireli Epp.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 68/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: M. DIESEL
CAMINHÕES E ONIBUS LTDA. CNPJ: 07.811.058/0001-64. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME CONVENIO
SUDECO Nº.897792/2020, CELEBRADO COM SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO - OESTE - SUDECO. Pregão Eletrônico nº 002/2020. VALOR: R$ 350.000,00
(trezentos e cinquenta mil reais). ASSINATURA: 23 de julho de 2020. VIGENCIA: 23 de julho
de 2020 a 23 de julho de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA - ME
Valor REGISTRADO: 13.301,57(TREZE MIL TREZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E SETE
C E N T AV O S )
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: BELAFORTE COMERCIAL LTDA - EPP
Valor REGISTRADO: R$ 74.852,30(SETENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E
DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: CATHARINA BASSANEZI LOSS - ME
Valor REGISTRADO: R$ 170.582,93(CENTO E SETENTA MIL QUINHENTOS E OITENTA E
DOIS REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS)
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: CHARLEI BONI -EPP
Valor REGISTRADO: R$ 7.225,26(SETE MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E
SEIS CENTAVOS)
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA.- ME
Valor REGISTRADO: R$ 6.648,05(SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E
CINCO CENTAVOS)
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: J. F. A. KOCH & CIA LTDA- EPP

Valor REGISTRADO: R$ 23.605,37(VINTE E TRES MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS E
TRINTA E SETE CENTAVOS)
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: LPK LTDA- EPP
Valor REGISTRADO: R$ 14.865,86(QUATORZE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO
REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI-
ME
Valor REGISTRADO: R$ 60.062,10(SESSENTA MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E DEZ
C E N T AV O S )
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI- ME
Valor REGISTRADO: R$ 59.014,06(CINQUENTA E NOVE MIL QUATORZE REAIS E SEIS
C E N T AV O S )
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI-
ME
Valor REGISTRADO: R$ 17.482,50(DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: SBORCHIA INDÚSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA
Valor REGISTRADO: R$ 96.368,70(NOVENTA E SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E OITO
REAIS E SETENTA CENTAVOS)
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: HIGI TOTAL COMERCIO DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA EIRELI- EPP
Valor REGISTRADO: R$ 26.482,45(VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS
REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2020
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte - MT.
DETENTORA DO REGISTRO: TRIOL INDÚSTRIA QUIMICA LTDA- EPP
Valor REGISTRADO: R$ 29.348,96(VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO
REAIS NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
Vigência: 28 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2020.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos para Serem
Utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT, para
tratamento de pacientes diagnosticados com Covid-19.
DETENTORA DO REGISTRO: MD COMERCIO E EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA -
EPP

Valor REGISTRADO: R$ 13.464,00(TREZE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO
R EA I S )
Vigência: 28 de Janeiro de 2021.
Data da Assinatura: 28 de Julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2020

Na Data De 14/07/2020 Às 08:00 Horas, Foram Abertas As Propostas Referente
A Licitação Supracitada, Requisitada Pelo Órgão: 06 001 Gabinete Secret. Mun. De Saude E
Devidamente Acompanhada Por Esta Comissão De Licitação, Estamos Assim De Acordo
Com As Normas Legais Vigentes. Tendo Como Vencedores Os Listados Abaixo. Objeto:
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais E Medicamentos Para
Uso Nos Postos De Saúde Do Município De Nova Guarita - MT.

. 4755 Bioplasma Produtos Para
Laboratorio e

04.086.552/0001-15 Valor Total Vencedor
R$ 5.000,00

. 4747 Centermedi Comercio De
Produtos Hospitalares

03.652.030/0001-70 Valor Total Vencedor
R$ 25.656,75

. 4694 Centermedica Produtos
Hospitalares Eireli

05.443.348/0001-77 Valor Total Vencedor
R$ 5.148,00

. 4751 Ciamed - Distribuidora De
Medicamentos Ltda

05.782.733/0001-49 Valor Total Vencedor
R$ 6.321,20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000163

163

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. 4748 Dmcdistribuidoras, Comerciode
Medicamentos Eirel

16.970.999/0001-31 Valor Total Vencedor
R$ 13.278,00

. 4752 Goldenplus - Comercio De
Medicamentos E Produtos H

17.472.278/0001-64 Valor Total Vencedor
R$ 62.147,25

. 5292 Hiperdental Com. Prod Odon E
Med Hosp Ltda Epp

13.994.852/0001-93 Valor Total Vencedor
R$ 93.971,40

. 4746 Inovamed Comercio De
Medicamentos Ltda

12.889.035/0001-02 Valor Total Vencedor
R$ 58.086,50

. 4753 Lumann Distribuidora De
Medicamentos Ltda

26.419.311/0001-83 Valor Total Vencedor
R$ 19.575,50

. 4704 Med Vitta Comercio De
Produtos Hospitalares Ltda

28.418.133/0001-00 Valor Total Vencedor
R$ 15.708,86

. 4756 Nutrilife Produtos Nutricionais
Eireli

26.574.769/0001-07 Valor Total Vencedor
R$ 6.500,00

. 4754 Terra Sul Comercio De
Medicamentos Ltda

32.364.822/0001-48 Valor Total Vencedor
R$ 10.283,00

. 5610 Vedovoto E Ribeiro Ltda Me 17.439.244/0001-78 Valor Total Vencedor
R$ 59.363,67

Nova Guarita - MT, 28 de julho de 2020.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira
Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de
Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por
seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado,
portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-
87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: FERNANDA GONCALVES SANTOS
inscrita no CNPJ: 12.409.353/0001-29, com sede na Av: Mato Grosso nº 643 s , Bairro:
Centro, CEP- 78370-000 cidade Nova Olímpia/MT representada pelo senhora Fernanda
Goncalves Santos brasileira, solteira residente a Rua: Teófilo Barbalho De Lima Nº 55 E
Jardim Santa Rosa Nova Olímpia-MT CEP: 78370-000 OBJETO: AQUISIÇÃO DE DISPENSER DE
ALCOOL GEL TIPO TOTEM DESTINADO AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO CONFORME PLANEJAMENTO ESTRATEGIGO DE RETOMADA GRADATIVA DAS
AULAS MUNICIPAIS DE NOVA OLÍMPIA/MT COFORME DECRETO 24/20 FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 7.485,00
(sete mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
05.050.0.2.12.361.0013.2049.3.3.90.39.00.00.0115000000.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
103/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, Ouro verde,
nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a
Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADO: T D DA SILVA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI CNPJ:
31.363.244/0001-62, Com Sede á Rua 01 S/N Sala 01 Bairro Cesconeto Cep: 78.350-000
Brasnorte-MT, neste ato representada por Tiago Duarte Da Silva brasileiro, solteiro,
medico, residente e domiciliado á Rua Matilde nº 1177s bairro: jardim Rio Preto CEP:
78300-000 Tangara da Serra-MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇO NA ÁREA DA SAÚDE POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDIMENTO NA
UNIDADE MISTA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 90.000,00
(noventa mil reais) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município De Nova Santa Helena - Mt, Através De Seu Presidente, Torna
Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Por Razões E Motivos Da Necessidade
De Aprovação Por Parte Da Funasa Dos Projetos Que Compoe O Edital, decide Anular a
Tomada De Preços Nº 004/2020, Que Tem Como Objeto "Contratação De Empresa
Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para Execução Da Ampliação Do Sistema
De Abastecimento De Água No Município De Nova Santa Helena - Mt, Conforme Planilha
Orçamentária E Cronograma De Execução, Projeto E Memorial Descritivo Anexos Ao Edital".
Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto A Comissão Permanente De Licitação, Na
Prefeitura Municipal, Em Horário Normal De Expediente, Ou Através Do Telefone (66)
3523-1035/1036.

Nova Santa Helena - MT, 29 de Julho de 2020.
TEREZINHA GUEDES CARRARA

Prefeita

ZENILDA ALVES DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar o Pregão Presencial n.º 048/2.020, tendo como objeto: Registro de preços
para futura e eventual contratação, em regime de empreitada por preço unitário, de
laboratório de análises clínicas ou empresa especializada para, por demanda, mediante
apresentação de formulário próprio, emitido pela Secretaria Municipal de Saúde em
papel timbrado e assinado por responsável previamente identificado, realizar exames
laboratoriais na população de forma a complementar a cota SUS - Sistema único de
Saúde; data de abertura dos envelopes 12/08/2.020, às 9h00min (horário de Brasília),
no Palácio dos Pioneiros - Sala de Licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu,
249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão
retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado, pelo endereço eletrônico
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020 .

Nova Xavantina - MT, 29 de julho de 2020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do Presidente da
CPL, torna público a suspensão da Tomada de Preços nº 009/2.020 - Objeto CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS)
SALAS DE AULA NO CAMPUS UNIVERSTÁRIO DA UNEMAT-NX, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PROJETO EXECUTIVO, E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, a presente licitação está
SUSPENSA, nos termos do despacho exarado pelo Assessor Jurídico do Município datado
de 29 de março de 2.020, nova data e hora serão oportunamente determinadas para os
procedimentos necessários. Os interessados em obter mais informações poderão fazê-lo
junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado,
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio
https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 29 de julho de 2.020
WALMIR ARRUDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Nº 30/2020
A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através da Presidente da CPL

nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.
30/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto: Contratação
de Empresa especializada para Aquisição de TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO e
OXIMETRO DE PULSO, em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de
Paranatinga/MT, com fulcro na Lei Federal 13.979/2020 com redação dada pela Medida
Provisória nº 926/2020. Empresa: DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ:
26.792.580/0001-90. Valor R$: 2.384,00.

Paranatinga - MT 29 de julho de 2020
ANA PAULA BASTO DA SILVA FERREIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Nº 31/2020.
A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através da Presidente da CPL

nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.
31/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Dedetização de Sanitização de
ambientes, ações de prevenção e controle, contra o Coronavírus - Covid-19, em
atendimentos da Gestão e demais Departamentos da Secretaria de Saúde, com fulcro Lei
nº 13.979, de 2020, com redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020. Empresa:
ATAQUE - DEDETIZACAO, CONSULTORIA E. CNPJ: 35.780.096/0001-32. Valor R$:
10.000,00.

Paranatinga - MT, 29 de julho de 2020.
ANA PAULA BASTO DA SILVA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião/Mt, Torna Público Que Realizará A Licitação
Na Modalidade Tomada De Preço Nº 07/2020, Tipo Menor Preço Global. Objeto: Adeq. De
Estradas Vicinais - Assentamentos: Santa Cecília, Morada Do Sol E Aproara. Local: Sala De
Licitações Da Prefeitura De Porto Esperidião-Mt. Data: 14 De Agosto De 2020 - Horário: 09
Horas - Porto Esperidião - Mt, 29 De Julho De 2020. Contato: E-Mail:
Licitacaoporto@Gmail.Com.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
RESULTADOS DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

PROCESSO Nº 1004/2020.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão

Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 038 de 17 de janeiro de 2020, torna
Público e para conhecimento dos interessado o resultado da Concorrência n° 001/2020, no
qual sagrou-se vencedora a licitante: MULTI PRIME SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº
21.166.797/0001-71, com proposta no valor global de R$ 2.438.795,12 (dois milhões
quatrocentos e trinta e oito setecentos e noventa e cinco reais e doze centavos). Ficando
os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROCESSO Nº 448/2020.
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO.

A comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 038 de
17/01/2020, através de seu Presidente, torna público para conhecimento dos licitantes e
de quem mais interessar que encontra-se disponível em nosso site na aba "Editais e
Licitações" a decisão acerca do recurso apresentado referente ao julgamento da
documentação de habilitação nos autos da Tomada de Preços nº 008/2020. Ficam assim os
senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado CONVOCADOS para
comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia 31/07/2020 às 09:00
horas, para o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos do procedimento
licitatório.

Primavera do Leste - MT, 29 de julho de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 3/2020.
Ata de Registro de Preços Nº. 101/2019 - DIAMANTINO - MT

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Salto do Céu/MT,
torna público a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO à Ata de Registro de Preços Nº. 101/2019,
proveniente do Pregão Presencial nº. 46/2019, realizado pela Prefeitura de
Diamantino/MT.

Salto do Céu-MT, 28 de Julho de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

